
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slotsholmsgade 10 

1216 København K. 
 

Telefon 7226 8400 

Telefax 3393 3510  
 

www.justitsministeriet.dk 

jm@jm.dk 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til lov om 

ændring af lov om retshjælp til indgivelse og førelse af klagesager for in-

ternationale klageorganer i henhold til menneskerettighedskonventioner og 

retsplejeloven (Ændring af betingelserne for retshjælp og indførelse af 
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stillet efter ønske fra Pernille Skipper (EL). 
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Spørgsmål nr. 1 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om retshjælp til indgivelse og førelse af klagesager 

for internationale klageorganer i henhold til menneskerettighedskon-

ventioner og retsplejeloven (Ændring af betingelserne for retshjælp og 

indførelse af klageadgang til Procesbevillingsnævnet) (L 97): 

 

 

”Hvilke muligheder ser ministeren for at højne kvaliteten af 

komiteernes arbejde – herunder at sikre, at komiteerne bliver 

bedre til at skelne mellem relevante og irrelevante klager, idet 

det af bemærkningerne til lovforslaget fremgår, at regeringen 

er kritisk indstillet over for nogle af de processkridt og afgørel-

ser, der kommer fra FN-komiteerne, og hvad har skiftende dan-

ske regeringer de senere år foretaget i så henseende?”  

  

 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 

Udenrigsministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Danmark arbejder løbende for at styrke FN’s menneskerettig-

hedskomitéer med henblik på at højne kvaliteten af komitéer-

nes arbejde. Der arbejdes både på at sikre bedre rammevilkår 

og arbejdsmetoder for komitéerne generelt, således 

at komitéerne i praksis har mulighed for at opfylde deres man-

dater, og mere specifikt blandt andet på at sikre, at der til de 

enkelte komitéer indvælges de bedste kandidater. Sidstnævnte i 

erkendelse af, at kompetente medlemmer er en af de vigtigste 

forudsætninger for kvalitet i komitéernes arbejde. Spørgsmål 

om forbedring af kvaliteten tages herudover op i direkte dialog 

med de enkelte komitéer og med komitéernes sekretariat ved 

FN’s Menneskerettighedskommissærs kontor i Geneve. Dan-

mark arbejdede under den seneste generelle FN reformproces 

om komitéerne for tiltag, der kunne styrke komitéernes ar-

bejde. Reformprocessen udmundede i vedtagelsen i FN’s Ge-

neralforsamling i april 2014 af resolution 68/268.” 

 

Jeg kan henholde mig til Udenrigsministeriets udtalelse. 

 

 

 

 


